
Veřejná zakázka malého rozsahu s názvem 

Portál pro radní a zastupitele města Hořice s publikací usnesení pro veřejnost 

1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

dle ustanovení § 2079 a násl. a § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

Čl. 1 Smluvní strany  
  

 Kupující: Město Hořice 

  Sídlo: náměstí Jiřího z Poděbrad 342, 508 01 Hořice 

 IČO: 00271560 

 DIČ: CZ699005965 

 Zastoupená: Ing. arch. Martinem Pourem, starostou 

Kontaktní osoba: 

 tel. tel. 

 email: 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 27-1161157329/0800 

jako kupující, na straně jedné 

(dále jen kupující)  a 

 

 Prodávající:  DATRON a.s. 

  Sídlo:    Vachkova 3008, PSČ 471 01 Česká Lípa 

  IČ:    43227520 

  DIČ:    CZ43227520 

Zastoupený/Jednající: Ing. Zdeněk Jiráček předseda představenstva 
Ing. Jaromír Látal – místopředseda 
představenstva 

  Kontaktní osoba:  

  Bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Rep. and Slovakia, a.s. 

  Číslo účtu:   1388001732/2700 

      Prodávající je plátcem DPH. 

                    Zápis v OR:  vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
pod spis. zn. B. 1680 

 

  jako prodávající na straně druhé, (dále jen prodávající) 
 

 



Veřejná zakázka malého rozsahu s názvem 

Portál pro radní a zastupitele města Hořice s publikací usnesení pro veřejnost 

2 

Čl. 2 Úvodní ustanovení 

2.1. Tato smlouva je uzavírána v návaznosti na veřejnou zakázku s názvem “Portál pro 
radní a zastupitele města Hořice s publikací usnesení pro veřejnost“, zadávanou 
kupujícím jakožto zadavatelem. 

2.2. Technická specifikace kupujícího (zadavatele) k veřejné zakázce tvoří nedílnou 
součást této smlouvy jako její přílohy. 

Čl. 3 Vlastnické vztahy 

3.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu plnění této smlouvy. 

3.2. Detailní technická specifikace předmětu plnění této smlouvy je obsažena v příloze č. 1 
této smlouvy a je její nedílnou součástí. 

Čl. 4 Předmět smlouvy  

4.1. Předmětem této smlouvy je portál pro radní a zastupitele města, a to včetně instalace, 
dodávky dokumentace a zaškolení obsluhy. Portál pro radní a zastupitele města bude 
specializovaným komplexním nástrojem pro podporu životního cyklu přípravy materiálů 
pro volené orgány města, pro řízení jednání a pro následnou evidenci plnění úkolů 
a pro navazující publikaci usnesení. Vše v tomto odstavci uvedené je ve vlastnictví 
prodávajícího. Předmět smlouvy je detailně specifikován v příloze č. 1 této smlouvy. 
Prodávající je tímto povinen odevzdat kupujícímu portál pro radní a zastupitele města, 
který je předmětem této smlouvy, a umožnit mu nabytí vlastnického práva k němu 
a současně závazek kupujícího portál pro radní a zastupitele města převzít a zaplatit 
za něj prodávajícímu kupní cenu. 

4.2. Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy kupujícímu s veškerými doklady 
nutnými k převzetí a zejména k užívání dodaného vybavení. 

4.3. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu do výlučného vlastnictví předmět kupní 
smlouvy definovaný v bodě 4.1 a to včetně příslušenství. 

4.4. Kupující předmět plnění této smlouvy, jímž jsou věci nové a nepoužité, kupuje za 
dohodnutou kupní cenu a přijímá do svého výlučného vlastnictví. 

4.5. Prodávající prohlašuje, že neví ke dni podpisu této kupní smlouvy o žádných vadách 
prodávaných věcí, na které by kupujícího upozornil. 

Čl. 5 Kupní cena a platební podmínky 

5.1. Kupní cena je nabídkovou cenou předloženou prodávajícím v jeho nabídce na 
veřejnou zakázku uvedenou v článku 2.1 této smlouvy. 

5.2. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět spočívající v dodávce plnění 
uvedený v  Čl. 4 této smlouvy kupní cenu ve výši 

246 448,- Kč bez DPH, 

tj. 298 202,08  Kč včetně DPH, 

když DPH ve výši 21% činí 51 754,08 Kč. 



Veřejná zakázka malého rozsahu s názvem 

Portál pro radní a zastupitele města Hořice s publikací usnesení pro veřejnost 

3 

5.3. Kupní cena je stanovena jako cena konečná a úplná, zahrnuje veškeré dodávky 
a služby s dodávkami související a veškeré jiné náklady nezbytné pro řádnou a úplnou 
realizaci předmětu plnění této smlouvy včetně všech rizik a vlivů s plněním předmětu 
této smlouvy souvisejících. 

5.4. Prodávající není oprávněn požadovat po kupujícím poskytnutí zálohy.  

5.5. Prodávající na sebe bere odpovědnost za to, že sazba a výše daně z přidané hodnoty 
bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. V případě, že dojde mezi 
dnem podpisu kupní smlouvy a dnem uskutečnění zdanitelného plnění ke změně 
sazby DPH podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, bude daň 
z přidané hodnoty připočtena ke kupní ceně ve výši dle právní úpravy platné ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

5.6. Kupní cenu zaplatí kupující prodávajícímu bankovním převodem na bankovní účet 
prodávajícího uveden v článku 1 této smlouvy na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného prodávajícím ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, který je dnem 
podepsání předávacího protokolu na předmět plnění dle této smlouvy. Daňový doklad 
je považován za proplacený okamžikem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího 
ve prospěch účtu prodávajícího. 

5.7. Na daňovém dokladu (faktuře) bude uveden rozklad fakturované částky na jednotlivé 
položky předmětu plnění, tak aby byla zřejmá cena jednotlivých položek, a tak aby bylo 
kupujícímu usnadněno zavedení do majetkové evidence. Rozklad fakturované částky 
bude dodán kupujícímu i aplikaci Excel. 

5.8. Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho doručení kupujícímu. 

5.9. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude mít náležitosti obchodní 
listiny dle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. V případě, že daňový 
doklad takové náležitosti nebude splňovat, bude kupujícím vrácen do dne splatnosti 
daňového dokladu k opravení bez jeho proplacení. V takovém případě lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného či nového vyhotovení daňového 
dokladu. 

5.10. Všechny faktury dle této kupní smlouvy musí obsahovat informaci: „Výzva: 8. výzva 
IROP – eGovernment – SC 1.1 (MRR), Registrační číslo projektu: 
CZ.06.01.01/00/22_008/0000470 “. 

5.11. Pro případ, že prodávající je, nebo se od data uzavření smlouvy do dne uskutečnění 
zdanitelného plnění stane na základě rozhodnutí správce daně „nespolehlivým 
plátcem“ ve smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění 
pozdějších předpisů, souhlasí prodávající s tím, že mu kupující uhradí cenu plnění bez 
DPH a DPH v příslušné výši odvede za nespolehlivého plátce přímo příslušnému 
správci daně. V souvislosti s tímto ujednáním nebude prodávající vymáhat od 
kupujícího část z ceny plnění rovnající se výši odvedeného DPH a souhlasí s tím, že 
tímto bude uhrazena část jeho pohledávky, kterou má vůči kupujícímu, a to ve výši 
rovnající se výši odvedené DPH.  

Čl. 6 Předání a převzetí věci a vlastnické právo 

6.1. Prodávající předá kupujícímu předmět plnění této smlouvy do 30.1.2023 od uzavření 
této kupní smlouvy. 



Veřejná zakázka malého rozsahu s názvem 

Portál pro radní a zastupitele města Hořice s publikací usnesení pro veřejnost 

4 

6.2. Místem dodání a předání předmětu plnění této smlouvy je Město Hořice, náměstí Jiřího 
z Poděbrad 342, 508 01 Hořice. 

6.3. Vlastnické právo k předmětu plnění přechází na kupujícího v okamžiku jeho předání 
prodávajícím a převzetí kupujícím potvrzeného na předávacím protokolu. 

6.4. Nebezpečí nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení vlastností předmětu plnění včetně 
užitku přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnictví. 

6.5. Náklady spojené s předáním předmětu plnění, zejména dopravu, nese prodávající 
a náklady spojené s převzetím nese kupující. 

6.6. O předání a převzetí předmětu plnění a souvisejících dokladů bude sepsán předávací 
protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran. Za kupujícího je předávací protokol 
oprávněn podepsat a předmět plnění převzít kontaktní osoba kupujícího uvedená 
v článku 1. této smlouvy. 

Čl. 7 Další práva a povinnosti smluvních stran 

7.1. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
(předmětu plnění této smlouvy) včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 
2028. 

7.2. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované 
informace a dokumentaci související s realizací projektu (předmětu plnění této 
smlouvy) zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF 
ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 
příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je 
povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k 
realizaci projektu (předmětu plnění této smlouvy) a poskytnout jim při provádění 
kontroly součinnost. 

Čl. 8 Práva z vadného plnění a smluvní záruka 

8.1. Kupující požaduje a prodávající se zavazuje držet záruku na předmět plnění této 
smlouvy v rozsahu definovaném v příloze č. 1 smlouvy – Technické specifikaci. 

8.2. Záruka na jednotlivé položky, které jsou předmětem plnění této smlouvy, počíná svůj 
běh dnem jejich předání kupujícímu na základě řádně oběma smluvními stranami 
podepsaného předávacího protokolu. 

8.3. Prodávajícím poskytnutá záruka v délce uvedené ve specifikaci jednotlivých položek 
obsažených v příloze č. 1 této smlouvy se vztahuje na funkčnost dodaného plnění, 
jakož i na jeho vlastnosti požadované kupujícím. 

8.4. Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že dodaný předmět smlouvy bude mít 
vlastnosti zabezpečující jeho řádné užívání. 

8.5. Prodávající odpovídá kupujícímu dále za to, že dodaný předmět smlouvy bude mít 
vlastnosti zabezpečující jeho řádné užívání a že je bez právních a faktických vad. Dále 
prodávající zaručuje, že na dodaném předmětu smlouvy neváznou práva třetích osob. 

8.6. Vady musí kupující uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co se o nich 
dozví. 



Veřejná zakázka malého rozsahu s názvem 

Portál pro radní a zastupitele města Hořice s publikací usnesení pro veřejnost 

5 

8.7. Uplatněním práv z odpovědnosti za vadné plnění není dotčeno právo kupujícího na 
náhradu škody. 

Čl. 9 Smluvní pokuty 

9.1. Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny se kupující zavazuje uhradit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,01 % z fakturované ceny za každý den 
prodlení. 

9.2. Pro případ prodlení prodávajícího s dodávkou předmětu plnění této smlouvy v rozsahu 
a termínech uvedených v této smlouvě se stanovuje smluvní pokuta ve výši 0,1 % 
z hodnoty dodávky za každý den prodlení. 

9.3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním nahlášené závady ve lhůtě uvedené 
v čl. 8.3. smlouvy je kupující oprávněn vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč 
za každý, i započatý, pracovní den prodlení prodávajícího s odstraněním nahlášené 
závady, max. však do výše 100 % pořizovací ceny daného zařízení. 

9.4. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost druhé strany závazek splnit a není tím 
dotčeno právo poškozené strany na náhradu škody, která nesplněním povinnosti 
vznikla. 

9.5. Výši smluvních pokut shodně považují obě smluvní strany za přiměřené. Smluvní 
pokuta je splatná do 30 dnů od doručení jejího vyúčtování. 

Čl. 10 Odstoupení od smlouvy 

10.1. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanoveními § 223 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a dále § 2001 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

10.2. Nebude-li uhrazena kupní cena do 60 dnů ode dne splatnosti daňového dokladu 
prodávajícímu v důsledku zavinění kupujícího a ani do dalších 15 dnů po opakovaném 
vyzvání prodávajícím k takové úhradě, sjednává si prodávající právo odstoupit od této 
kupní smlouvy. 

10.3. Právo odstoupit od této kupní smlouvy má kupující tehdy, jestliže jej prodávající ujistil, 
že předmět plnění této smlouvy má určité vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím 
vymíněné, anebo prodávající kupujícího ujistil, že předmět plnění této smlouvy nemá 
žádné vady, a toto ujištění se ukáže být nepravdivým. 

Čl. 11 Závěrečná ustanovení 

11.1. Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originále (bude podepsána elektronicky), 
který obdrží každá smluvní strana po jeho podpisu. 

11.2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

11.3. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené a s ní související nebo z ní 
vyplývající se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

11.4. Přílohami této smlouvy jsou: 

• Příloha č. 1 – Technická specifikace zadavatele (kupujícího) 

• Příloha č. 2 – Cenová tabulka 



Veřejná zakázka malého rozsahu s názvem 

Portál pro radní a zastupitele města Hořice s publikací usnesení pro veřejnost 

6 

11.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a s celým 
jejím obsahem souhlasí. Dále prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou 
a svobodnou vůli. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy na smlouvě. 

 

Za kupujícího Za prodávajícího 

V Hořicích dne V České Lípě dne  

…. 

Ing. arch. Martin Pour 

Starosta 

 

Ing. Zdeněk Jiráček 

Předseda představenstva 

 

 

 ………………. 

 

Ing. Jaromír Látal 
Místopředseda představenstva 

 

 

 



Veřejná zakázka malého rozsahu s názvem 

Portál pro radní a zastupitele města Hořice s publikací usnesení pro veřejnost 

 

 

Příloha č. 1 smlouvy – Technická specifikace zadavatele (kupujícího) 

Portál pro radní a zastupitele města Hořice s publikací usnesení pro veřejnost 
Předmětem plnění je koupě portálu pro radní a zastupitele města, a to včetně instalace, dodávky 
dokumentace a zaškolení obsluhy. Portál pro radní a zastupitele města bude specializovaným 
komplexním nástrojem pro podporu životního cyklu přípravy materiálů pro volené orgány města, pro 
řízení jednání a pro následnou evidenci plnění úkolů a pro navazující publikaci usnesení. 

Základní požadavky na řešení 
Jako základní a obecné požadavky na dodávané řešení jsou definovány tyto: 

Systém je určený pro přípravu, správu a publikace usnesení rady a zastupitelstva města. 

Plně lokalizované uživatelské rozhraní (tj. čeština). 

Přístup k materiálům prostřednictvím webového rozhraní. 

Knihovna / archiv již proběhlých jednání. 

Fulltextové vyhledávání. 

Nastavení uživatelských přístupů. 

Logování přístupů do systému. 

Popis požadovaných funkcionalit 

Oblast přípravy usnesení a přípravy na jednání rady a zastupitelstva 

Tvorba/ vkládání bodů jednání a návrhů usnesení. 

Vkládání textů a příloh, tj. podkladů k plánovanému jednání. 

Možnost vkládání poznámek k jednotlivým bodům nebo k usnesení. 

Generovaný programu jednání. 

Generování a snadné stažení podkladových materiálů k bodu či usnesení nebo k celému jednání. 

Kopírování vložených bodu a usnesení mezi radou a zastupitelstvem. 

Možnost elektronického předkládání materiálů voleným orgánům. 

Možnost vkládání příloh k bodům v definovaných formátech (min. PDF, DOCX, XLSX, JPG, PNG, ZIP). 

Podpora tvorby šablon a vzorů pro body a usnesení. 

Řízení jednání rady a zastupitelstva 

Evidence osob na jednání – typicky přítomen, omluven, neomluven-nepřítomen, pozdní příchod, odchod. 

Přehled výsledků proběhlého hlasování. 

Operativní příprava/změna usnesení na základě průběhu jednání. 

Evidence stavů usnesení. 

Možnost individuálního a společného (centrálního) hlasování. 



Veřejná zakázka malého rozsahu s názvem 

Portál pro radní a zastupitele města Hořice s publikací usnesení pro veřejnost 

 

 

Evidence a přehled hlasujících. 

Možnost volby tajného hlasování. 

Příprava závěrečného usnesení. 

Generování zápisu z jednání a generování souhrnu usnesení. 

Automatické vytváření úkolů z bodů nebo odhlasovaných usnesení. 

Kontrola plnění úkolů 

Generování seznamu úkolů. 

Automatické generování zadání úkolu z již vložených podkladů/materiálů. 

Přiřazení garantů/řešitelů k jednotlivým úkolům, s možností více řešitelů jednoho úkolu. 

Možnost schválení řešení úkolu radou nebo zastupitelstvem. 

Přiřazení stavu rozpracování zadaného úkolu. 

Možnost vkládání/evidence komentářů a poznámek k úkolům. 

Ostatní/administrace 

Možnost nastavení zástupu pro schvalování podkladových materiálů a úkoly. 

Propojení s hlasovacím systémem zadavatele (MINISTR® 3 od společnosti MINISTR SYSTEMS s.r.o.) ve 
formě obousměrné off-line výměny TXT souborů. 

Základní statistický přehled o proběhlých jednání. 

Konfigurovatelné tiskové výstupy/exporty. 

Možnost publikace usnesení na webové stránky zadavatele. 

Požadavky na instalaci 
Zadavatel požaduje v rámci dodávky provedení následujících instalačních prací: 

• instalace aplikační části řešení na systémové prostředky zadavatele, 
• ověření bezproblémového propojení s hlasovacím systémem zadavatele (MINISTR® 3 od 

společnosti MINISTR SYSTEMS s.r.o.) ve formě obousměrné off-line výměny TXT souborů – 

struktura přenášeného souboru bude předána ze strany zadavatele, 
• dodání uživatelské dokumentace buď v listinné nebo v elektronické podobě (s možností dodat 

pouze URL odkaz na web dodavatele pro stažení dokumentace), 
• prezenční nebo videokonferenční zaškolení administrátorů a klíčových uživatelů (celkem max. 

6 osob) na dodané řešení v rozsahu 4 hodin. 
 

 

 

 

 

 

 

 



Veřejná zakázka malého rozsahu s názvem 

Portál pro radní a zastupitele města Hořice s publikací usnesení pro veřejnost 

 

 

Instalace aplikační části systému 

Pro instalaci aplikační části dodávaného řešení zadavatel nabízí k využití následující systémové 
prostředky: 

• fyzické zařízení (PC) s operačním systémem MS Windows Professional nebo  
• virtualizovaný server s operačním systémem Linux 

• databázové prostředí  
o Microsoft® SQL Server® 2019 Express nebo  
o MySQL nebo  

o MariaDB Server 

Veškeré případné další SW licence potřebné pro běh dodávané aplikační části musí v rámci své 
dodávky zajistit dodavatel. 

Požadavek na rozsah licenčních oprávnění 
Zadavatel požaduje licencování nabízené aplikační části dodávaného řešení formou trvalé licence, 
bez omezení počtu uživatelů ze strany zastupitelů města Hořice. 

Požadovaná doba na realizaci plnění 
Požadované plnění bude realizováno do 2 týdnů od nabytí účinnosti kupní smlouvy. 

Rozvoj řešení 
Pro možný budoucí rozvoj pořízeného řešení dodavatel v rámci průzkumu trhu nacení hodinovou 
sazbu práci konzultanta schopného samostatně přijmout, vyhodnotit a zpracovat úkol. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Veřejná zakázka malého rozsahu s názvem 

Portál pro radní a zastupitele města Hořice s publikací usnesení pro veřejnost 

 

 

Příloha č. 2 – Cenová tabulka 

Zadavatel :

Název dodavatele:

Datum vyplnění:

Položka Počet
Celková  cena 

za uvedený Počet 
[Kč bez DPH]

Cena za prodlouženou záruku a 
záruční servis k zařízení dle 

specifikace 

[Kč bez DPH]

Tech. podpora po dobu 5 let 

(maintenance, bezpečnostní 
update, patche, subskribce, 

nároky na aktualizační balíčky 
dat atd.) 

[Kč bez DPH]

Licence portá lu pro radní a  zastupitele města Hořice 1 246 448 Kč --- ---

Hodinová sazba konzultanta pro budoucí rozvoj řešení Kč/hod 1 850 Kč --- ---

eGovernment – elektronizace služeb města Hořice (CZ.06.01.01/00/22_008/0000470)

Do kalkulace jsme přidali práce na ověření integrace s řešením MINISTR SYSTEMS s.r.o., kdy jsme s dodavatelem tohoto sřešení domluvený na pevný částce za tento test. Případně jsou v 
těchto pracích i vyřešení nedostatků (řešení chybových stavů nebo nepřenosu formátování textů).

Následně je potřeba uzavřít smlouvu na poskytování technické podpory. Jedná se hlavně o vydávání a následnou implementaci bezpečnostích  oprav, update, patch, ...

Město Hořice

DATRON, a .s .

4.1.2023

Portál pro radní a zastupitele města Hořice s publikací usnesení pro veřejnost 

Níže uvedené položky prosím naceňte včetně všech nezbytných licencí (např. licence formulářového serveru), instalace/implementace/nastavení, zaškolení administrátorů a 
provozní a uživatelské dokumentace atd.

Vyplňte prosím pouze modře 
podbarvené oblasti. 

Děkujeme.

Prostor pro případný komentář:

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


